
 UCHWAŁA Nr 871/VII/48/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 05 września 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna (BRM 224/2018) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 

pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu 

Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 

208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna polegające na zagrożeniu bezpieczeństwa na drodze publicznej  - ulica 

Sobieskiego w Konstancinie-Jeziornie na odcinku przed posesją o nr adresowym ul. Królowej Bony 2 

oraz w otoczeniu, ze strony firmy zewnętrznej wykonującej przebudowę ulic na zlecenie Gminy 

Konstancin-Jeziorna oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej uznaje skargę za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

Skarżącej o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

        Andrzej Cieślawski  

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 871/VII/48/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 05 

września 2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna (BRM 224/2018)  

Pismem z dnia 12.06.2018 r. PP/1063219, BRM 224/2018 do Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

została złożona skarga na działania Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna  polegające na zagrożeniu 

bezpieczeństwa na drodze publicznej  - ulica Sobieskiego w Konstancinie-Jeziornie na odcinku przed 

posesją o nr adresowym ul. Królowej Bony 2 oraz w otoczeniu, ze strony firmy zewnętrznej 

wykonującej przebudowę ulic na zlecenie Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna.    

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną wnioskiem Rady Miejskiej 

podjętym podczas obrad sesji XLVI w dniu 27.06.2018 r. BRM 0014.524.2018  z dnia 28.06.2018r. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna uznała skargę za bezzasadną. 

Skarżący sformułował zarzut: „nieudolne zarządzanie Gminą przez funkcjonariusza publicznego w 

osobie Kazimierza Jańczuka pełniącego czasowo funkcję burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna”.  

W toku badania skargi Organ Stanowiący ustalił, iż sformułowany przez Skarżącego zarzut dotyczy 

przebudowy ulic Dąbrówki oraz Królowej Bony w Konstancinie-Jeziornie. W przyjętej uchwale 

budżetowej na rok 2018, Rada Miejska zagwarantowała odpowiednie środki oraz umieściła w 

wydatkach inwestycyjnych te zadania. Rozstrzygnięty przetarg z dnia 12.04.2018 r. wyłonił 

wykonawcę przebudowy w/w ulic - firmę Fal-Bruk Sp z o.o. Skarżący w załączonych dokumentach 

graficznych stawia zarzut niewłaściwego zabezpieczenia terenu przebudowy tj. umiejscowienie 

krążków kanalizacyjnych na chodniku wzdłuż ul. Sobieskiego.  

Z wyjaśnień udzielonych przez zastępcę kierownika Wydziału Dróg Gminnych, ul. Dąbrówki i ul. 

Królowej Bony są ulicami bardzo krótkimi z wjazdem tylko z jednej strony (stanowiącym również 

wyjazd), w związku z czym składowanie materiałów budowlanych w tym obszarze było niemożliwe, a 

zakres robót był bardzo duży. Składowane materiały budowlane dotyczyły branży sanitarnej, drogowej 

i elektrycznej. W związku z faktem, że ulice posiadają wjazd z jednej strony stanowiący zarazem 

wyjazd, wystąpiła konieczność składowania materiałów budowlanych w pasie drogi gminnej – ul. 

Sobieskiego. Materiały były składowane na miejscach parkingowych oraz na poboczu.   



Pracownicy Wydziału Dróg Gminnych codziennie kontrolowali stan bezpieczeństwa uczestników 

ruchu drogowego. 

Wobec powyższych ustaleń Rada Miejska  Konstancin-Jeziorna nie znalazła podstaw do uznania 

skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna za zasadną. 

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego.3 


